
Uchwała Nr LX/728/23 
Rady Miejskiej w  Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji  w przedmiocie uroczystego uczczenia 100. rocznicy uchwalenia  
pierwszej -  Polskiej Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej) z 1921/22 r. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 
oraz art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 
uchwala: 

§ 1. Petycja  THINK TANK – GENESIS POLONIAE im. Pokolenia Jana Pawła II i Rewolucji Solidarności 
1980/89 w przedmiocie uroczystego uczczenia 100. rocznicy uchwalenia  pierwszej -  Polskiej Republikańskiej 
Konstytucji (Konstytucji Marcowej) z 1921/22 nie zasługuje na uwzględnienie z powodów zawartych 
w uzasadnieniu. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Damian Żelazny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E0B48CD-5980-4824-958F-CD067EAD7823. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LX/728/23 

Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach wpłynęła petycja THINK TANK – GENESIS POLONIAE im. 
Pokolenia Jana Pawła II i Rewolucji Solidarności 1980/89 z dnia 3 listopada 2022 r. w przedmiocie uroczystego 
uczczenia 100. rocznicy uchwalenia  pierwszej -  Polskiej Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej) 
z 1921/22. 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach na sesji w dniu 20 grudnia  2022 r.  skierowała ww. petycję do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej rozpatrzenia i zaproponowania sposobu jej załatwienia. 

Po analizie petycji komisja stwierdziła, co następuje: 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy 
publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Zgodnie 
z art. 18 ust. 1 ww. ustawy do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie 
działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

W  związku z tym, uroczyste sesje Rady Miejskiej powinny dotyczyć upamiętnienia wydarzeń i rocznic 
o charakterze lokalnym, a nie ogólnopolskim. 

Setna rocznica  uchwalenia Konstytucji Marcowej została upamiętniona przez Sejm Rzeczypospolitej 
Polskiej  w uchwale z dnia 16 marca 2021 r.  Odbyły się także inne uroczystości państwowe upamiętniające to 
ważne wydarzenie w historii Polski. 

W związku z tym, Komisja wnioskuje do Rady Miejskiej o nieuwzględnienie petycji THINK TANK – 
GENESIS POLONIAE im. Pokolenia Jana Pawła II i Rewolucji Solidarności 1980/89 z dnia 3 listopada 
2022 r. w przedmiocie uroczystego uczczenia 100. rocznicy uchwalenia  pierwszej-  Polskiej 
Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej) z 1921/22 r (za – 9, przeciw – 0, wstrzymujących się 
– 0). 

         

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E0B48CD-5980-4824-958F-CD067EAD7823. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


